

Ülevaade 17 – 25 märts 2016 lähetusest, Malta

IT Akadeemia poolt toetatud lähetuse eesmärk oli laiendada e-Riigi Tehnoloogiad ja Teenused õppekava (IVGM) kontaktivõrgustikku, tõsta õppekava tuntust ning tekitada huvi, ning leida võimalused ühiste magistrikursuste väljatöötamiseks ning saada sisendit õppekava edaspidiseks arendamiseks kaasamaks Malta kompetentse nii ülikooli kui ka valitsusasutuste tasandil.

Esmane kontakt toimus Malta ülikoolis, kohtunud sai erinevate teaduskondade esindajatega nagu näiteks Prof. Milena Dobrev ja Prof. Charles Misfud, *Information and Archive Sciences Department Faculty of Media and Knowledge Sciences* ja Dr. Oleksander Pastukhov *Department of Media, Communications & Technology Law*.

Sai antud ülevaade Tehnikaülikoolist keskendudes eRiigi Tehnoloogiate õppekava tutvustamisele ning tõin välja peamised uurimisvaldkonnad. Malta ülikoolil on näiteks Oxfordi ülikooliga ühiseid magistriprogramme ning teemaks oli võimalik ühisprogrammi väljaarendamine ka IVGM õppekavale. Esimene samm võiks olla TTÜ MOOC kursuste võimalik implementeerimine Malta ülikooli kursustega ning sealt edasi jätkata väljatöötamist võimalike ühissemeisterite osas.

- Edasiste sammude kohaselt on plaan **2016 sügissemestril anda Malta ülikoolis loengud** (plaanitud on oktoobri 1-2 nädal), tutvustamaks mõningaid õppekava kursuseid ja ärgitamaks huvi IVGM õppekava ja Tallinna Tehnikaülikooli osas.
- Sügisese külastuse ajaks **kokkusaamine haridusministriga**, kuna seekord kohtumine kahjuks ei õnnestunud (lähetus sattus Easterni nädalale, mis on suuresti vaba nädal Maltal). Mai 2015 külastas Malta haridusminister TTÜ-d
- Samuti on plaanis **teaduskoostöö edendamise**, konkreetsemalt tuleb uurida e-riigi temaatikaga seotud ühisprojektide võimalikkust EU kontekstis. Vajalik on pädevuste nimekiri kahe ülikooli tasandil jaotamiseks kompetentse, Charles Misfud uurib erinevate teaduskondade lõikes täpsemalt, millised instituudid oleksid huvitatud TTÜ kui partneri kaasamisest.
- Aktiveerida **tudengite vahetus**
- Leida võimalus **TTÜ MOOCide** "Introduction to eGov" ja "Information Management and Digital Archiving" <http://tutopenuniversity.eliademy.com> propageerimiseks (kaasa arvatud uued tekkivad MOOC-d, plaanis kaasata Malta ülikooli õppejõude/professoreid oma loengute ja õpiobjektidega)



Ülikooli campus

Lähetuse jooksul kohtusin samuti mitmete valitsusasutustega, mis andis hea ülevaate Malta e-riigiga seotud arendustest. **Peaministri Büroos** kohtusime avalike teenuste osakonna juhtfiguuridega, kellele andsin ülevaate IVGM õppekavast ja Eesti riigi e-valitseise infrastruktuurist. Arutelu käigus tekkisid mitmed mõtted, mida edaspidi arutada võiks:

- **Ametnikele suunatud e-riigi koolitused**, koos e-Riigi akadeemiaga. Töötada välja koolituspaketid, mis oleksid suunatud ametnike pädevuste tõstmiseks antud valdkonnas. Koolitused kombineerida MOOC platvormil olevate kursustega, mis vähendaks reaalselt kontakttundide arvu ning hoiaks kulud mõõdukala tasemel
- Leida võimalus **praktikaks**, kus saata õppekava tudengeid praktikale Malta ametiasutustesse. Vajalik on saada sisend sealse kompetentsi nõudluse järele ning nimekiri uurimisideedest, mida õppekava tudengid oskaksid kohapeal käsitleda
- Otsida **ressursse** (k.a uurida erinevaid rahatusmeetmeid, EU) Malta ülikooli ja Tallinna Tehnikaülikooli võimalike ühisprogrammide väljatöötamiseks. Nendepoolne huvi ja toetus antud valdkonna arenguks on olemas ning sealpool on loodud ametnike tasandil erinevaid koolitusprogramme, millesse panustab ka Malta ülikool.
- **Edasine arutelu jätkub mai lõpus**, kuna Joyce Dimech ja Mario Kupaki tulevad e-Riigi Akadeemia mais korraldatavale e-Governance konverentsile. Tuleks plaanida ka nende visit TTÜ-sse ja võimalusel ka dekaani ja instituudi direktorite ning professoritega kokkusaamine



Kokkusaamine peaministri büroos

Samuti toimus kohtumine **Malta Information Technology Agency (MITA)** juhtkonnaga, mille jooksul anti põhjalik ülevaade Malta plaanitavatest arengutest ning tutvustati Malta Digital Agenda 2020. Nende sound ja fooksu on m-platvorm, hetkel on neil koostöö algatatud Ühendemiraatidega. Kuna e-Riigi Akadeemial on järgnevateks aastateks EU rahastus Põhja-Aafrikas e-valiysemise arendustega seotult, rõhutasin ka Malta võimalikku huvi koostöö algatamiseks Eestiga. E-Riigi Akadeemia direktoriga lepime jooksvalt kokku, kuidas oleks võimalik ka Eesti panust sinna juurde tuua. MITA huvi on olemas ning edasiste sammude konkretiseerimiseks on plaanis MoU väljatöötamine. Konkreetsematest sammudest sai eelkõkkuleppe alusel

- Plaanitavate sügiseste loengutele vt eespool saata ka ametnikke avalikust sektorist
- Uurida kas ja millised on e-Riigi Akadeemia plaanitavad tegevused Põhja-Aafrikas ning leida ühine koostööpunkt, kus ülikooli õppejõud saaksid panustada eGA arendus- ja konsultatsioonitegevusse



Kokkusaamine MITA-s

Usun, et antud lähetus oli edukas ning lõi soodsa pinnase edasisteks koostöö väljaarendamise sammudeks nii ülikooli kui valitsusasutustega. Kahe ülikooli kombineeritud teadmised võivad tõsta õppetöö kvaliteeti ning loovad turundusliku kanali, mille abil saab e-Riigi õppekavale laiemat tähelepanu maailmas tõmmata. Lisaks sellele on oluline koostöös eGA-ga kaasata Malta valitsusasutusi Malta riigiametnike koolitusprogrammide väljatöötamiseks.

Ingrid Pappel
29. märts 2016